

공익법인 결산서류 등의 공시_표준서식

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다. (제1쪽)
※ []에는 해당되는 곳에 √표를 합니다.

1. 기본사항

사업연도(과세기간):		2021년01월01일 ~ 2021년12월31일		[√] 정기공시 [] 해산공시	
①공익법인등 명	사단법인 사회문제연구회 사람사랑		②사업자등록번호 (고유번호)	*** - ** - *****	
③대표자	임***		④설립연월일	2011-12-29	
⑤소재지	전라남도 광양시 서평9길 22		⑥전화번호/팩스	010-5730-1694 /	
⑦홈페이지 주소			⑧전자우편주소	cwelfare@naver.com	
⑨주무관청	보건복지부		⑩기부금 유형	[] ㉑ [√] ㉒ [] 기타	
⑪설립근거법	민법 32조				
⑫설립유형	[] 재단법인 [√] 사단법인 [] 법인으로 보는 단체 [] 공공기관 [] 기타				
⑬공익사업유형	사회복지				
⑭설립주체	[√] 개인 [] 기업 [] 개인·기업 [] 국가 [] 지방자치단체 [] 기타				
⑮ 이사수	5 명		⑯자원봉사자 연인원 수	0 명	
⑰ 고용직원수	19 명				

2. 재무현황 (단위: 원)

구분	㉑총자산가액	㉒부채	㉓순자산			
			㉔소계	㉕기본순자산	㉖보통순자산	㉗순자산조정
㉘ 총계 (㉑=㉒+㉓)	44,065,236	28,673,344	15,391,892	0	15,391,892	0
㉙공익목적사업	42,257,128	27,973,490	14,283,638	0	14,283,638	0
㉚ 기타사업	1,808,108	699,854	1,108,254	0	1,108,254	0

3. 자산현황 (단위: 원)

구분	㉑총자산가액	㉒토지	㉓건물	㉔주식 및 출자지분	㉕금융자산	㉖기타자산
㉘ 총계 (㉑=㉒+㉓)	44,065,236	0	0	0	42,342,303	1,722,933
㉙ 공익목적사업	42,257,128	0	0	0	40,534,195	1,722,933
㉚ 기타사업	1,808,108	0	0	0	1,808,108	0

4. 수익현황 (단위: 원)

구분	㉑총계	㉒사업수익					㉓사업외수익	㉔고유목적사업준비금 환입액
		㉕소계	㉖기부금	㉗보조금	㉘회비 수익	㉙기타		
㉘ 총계 (㉑=㉒+㉓)	1,032,524,268	1,025,415,420	26,890,900	958,040,430	28,530,000	11,954,090	7,108,848	0
㉙공익목적사업	1,023,615,137	1,016,506,330	26,890,900	958,040,430	28,530,000	3,045,000	7,108,807	0
㉚기타사업	8,909,131	8,909,090				8,909,090	41	0

5. 비용현황 (단위: 원)

구분	㉑총계	㉒사업비용					㉓사업외 비용 등 기타	㉔고유목적 사업준비금전 입액
		㉕소계	㉖사업 수행비용	㉗일반 관리비용	㉘모금 비용	㉙기타		
㉘ 총계(㉑=㉒+㉓)	1,056,642,684	1,028,235,151	1,020,034,997	0	0	8,200,154	28,407,533	0
㉙공익목적사업	1,048,259,405	1,020,034,997	1,020,034,997	0	0		28,224,408	0
㉚ 기타사업	8,383,279	8,200,154				8,200,154	183,125	0

6. 세무확인과 회계감사

㉕복식부기 여부	[√]예 []부	㉖적용회계기준	공익법인회계기준
㉗세무확인 여부	[√]예 []부	㉘외부회계감사 여부	[]여 [√]부
㉙외부 회계감사인		㉚외부 회계감사 의견	해당없음

210mm×297mm[백상지 80g/m² 또는 종질지 80g/m²]

8. 공익목적사업 세부현황

①정 관에 기재된 공익목적사업 현황

①정 관에 기재된 공익목적사업 현황
사회문제 연구 조사 및 취업과 연계되는 전문기관 운영
가정폭력, 성폭력 상담소 설치 및 위탁사업
노인장기요양기관운영
지역사회서비스투자사업 운영
사회문제 관련 교육시설 및 연구소
사회적 취약계층에게 맞춤형 일자리 제공
장애인 정보접근권
장애인 생산시설 생산품 도소매 사업
사회문제 인식개선 캠페인 및 세미나
기타 본 회의 목적 달성을 위한 사업
인권센터 설치 및 인권교육
사회서비스 관련연구용역

②사업내용(중복체크 가능)

☐ 문화예술(코드1100) ☐ 스포츠(코드1200) ☐ 기타 레크리에이션 및 봉사 클럽(코드1300)
☐ 초등 및 중등 교육(코드2100) ☐ 고등교육(코드2200) ☐ 기타교육(코드2300) ☐ 학술연구(코드2400)
☐ 장학(코드2500) ☐ 영유아보육(코드2600)
☐ 병원 및 재활시설(코드3100) ☐ 요양원(코드3200) ☐ 정신 건강 및 위기개입(코드3300) ☐ 기타 보건서비스(코드3400)
☒ 사회복지(코드4100) ☐ 긴급상황 및 구호(코드4200) ☐ 소득 지원 및 보존(코드4300)
☐ 환경(코드5100) ☐ 동물(코드5200)
☐ 경제, 사회 및 지역사회개발(코드6100) ☐ 주거(코드6200) ☐ 고용 및 훈련(코드6300)
☐ 시민 및 옹호단체(코드7100) ☐ 법률 및 법률서비스(코드7200) ☐ 정치단체(코드7300)
☐ 배분(지원) 재단(코드8100) ☐ 봉사증진(코드8200) ☐ 모금활동(코드8300)
☐ 국제활동(코드9100)
☐ 종교단체 및 종교 관련 단체(코드10100)
☐ 비즈니스연합(코드11100) ☐ 전문가연합(코드11200) ☐ 노동조합(코드11300)
☐ 기타(코드12100)

③사업대상

☒ 모두 해당 ☐ 아동 ☐ 청소년 ☐ 노인 ☐ 장애인 ☐ 외국인(다문화) ☐ 가족 여성
☐ 일반대중 ☐ 기타

④국내 주요 사업지역

☐ 전국 ☐ 서울 ☐ 부산 ☐ 인천 ☐ 대전 ☐ 광주 ☐ 대구 ☐ 울산 ☐ 강원 ☐ 경기
☐ 경남 ☐ 경북 ☐ 충남 ☐ 충북 ☒ 전남 ☐ 전북 ☐ 세종 ☐ 제주 ☐ 해당 없음

⑤ 국외 주요 사업지역

☐ 전세계 ☐ 유럽 ☐ 아시아 ☐ 북아메리카 ☐ 아프리카 ☐ 오세아니아 ☐ 남아메리카
☒ 해당 없음

⑥ 공익목적사업의 사업별 실적

1	코드	4100	사업명	지역아동센터지원	사업수행비용	536,137,580
사업내용	전라남도 아동센터 지원				사업지역	전라남도
2	코드	4100	사업명	꿈사다리	사업수행비용	186,561,780
사업내용	꿈사다리				사업지역	전라남도
3	코드	4100	사업명	다함께돌봄	사업수행비용	88,559,710
사업내용	다함께돌봄				사업지역	전라남도

4	그 외 사업	7 개	사업수행비용	208,775,927 원
합 계	총 공익목적사업	10 개	사업수행비용 합계	1,020,034,997 원

작성방법

8. 공익목적사업 세부현황

- 가. "①공익목적사업 현황"란은 공익법인등의 정관상 고유목적사업의 주요 업무, 실적 및 향후계획 등을 적습니다.
- 나. "②사업내용"은 공익법인등이 실제로 수행하고 있는 사업에 모두 √표를 합니다. 모금 후 모금액을 불특정 단체에 배분하거나 지원하는 경우는 "배분(지원) 재단(코드8100)"에 √표를 하고, 모금 후 모금액을 소수의 특정한 단체에 지원하는 경우에는 "모금활동(코드8300)"에 √표를 합니다. 사업내용은 중복체크가 가능합니다(예 : 재단이면서 사회복지단체를 지원하는 경우, "배분(지원) 재단"과 "사회복지" 모두 √표를 합니다).
- 다. ③부터 ⑤까지 []에는 공익법인등이 실제로 수행하는 사업의 사업대상, 국내주요사업지역, 국외주요사업지역에 해당되는 곳에 모두 √표를 합니다.
- 라. ⑥란은 공익목적사업의 사업별 실적(사업명, 사업수행비용, 사업내용, 사업지역)을 적습니다. 코드는 "②사업내용"에 해당하는 코드를 적습니다. 공익법인등이 수행하는 사업이 3개 이상인 경우 사업수행비용이 많은 3개 사업의 사업실적은 별도로 적고, 나머지는 '그 외 사업'에 합산하여 적습니다.
- 마. ⑥란의 사업수행비용 합계는 1쪽 "5. 비용현황"의 사업수행비용 총계와 일치해야 합니다.

9. 공익목적사업의 수익 세부현황

구 분			사업연도(과세기간)	
			당 기	전 기
1. 사업수익			1,016,506,330	420,633,936
1) 기부금품			26,890,900	34,823,026
(1) 개인기부금품			26,890,900	34,823,026
(2) 영리법인기부금품			0	0
(3) 모금단체, 재단 등 다른 공익법인등의 지원금품			0	0
(4) 기타기부금품			0	0
기 부 물 품 (1) - (4) 에 포함된 기부물품	당기	전기		
	0	0		
2) 보조금			958,040,430	385,810,910
3) 회비수익			28,530,000	0
4) 기타공익목적사업수익			3,045,000	0
2. 사업외 수익			7,108,807	1,068,054
3. 고유목적사업 준비금 환입액			0	0
4. 총합계(수익)			1,023,615,137	421,701,990

10. 공익목적사업의 비용 세부현황

구 분	사업연도(과세기간)				
	당 기				전 기
	합계	사업	일반	모금	
1. 사업비용	1,020,034,997	1,020,034,997	0	0	480,515,866
(1) 분배비용(장학금, 지원금 등 수혜자(단체)에게 직접 지급비용)	0	0	0	0	0
1) 국 내	0	0	0	0	0
2) 국 외	0	0	0	0	0
(2) 인력비용	743,541,140	743,541,140	0	0	397,398,752
(3) 시설비용	13,518,254	13,518,254	0	0	2,200,000
(4) 기타비용	262,975,603	262,975,603	0	0	80,917,114
2. 사업외 비용	28,224,408	0	0	0	22,970
3. 고유목적사업 준비금 전입액	0	0	0	0	0
4. 총합계(비용)	1,048,259,405	0	0	0	480,538,836

11. 기타사업의 손익 세부현황

구분	①합계	기타사업손익									
		사업손익								⑩사업 외손익	⑪고유 목적사업 준비금환입 (전입)
		금 용				부 동 산			⑨ 기타		
		②소계	③이자	④배당	⑤기타 금융	⑥소계	⑦임대	⑧매각			
수익금액	8,909,131	0	0	0	0	0	0	0	8,909,090	41	0
비용	8,383,279	0			0	0	0	0	8,200,154	183,125	0
이익 (손실)	525,852	0	0	0	0	0	0	0	708,936	-183,084	0

[별지 제1호 서식]

재 무 상 태 표

제 9 기 2020 년 12 월 31 일 현재
제 10 기 2021 년 12 월 31 일 현재

공익법인명

(단위:원)

과 목	당 기			전 기		
	통합①	공익목적 사업②	기타사업 ③	통합④	공익목적 사업⑤	기타사업 ⑥
자산						
I. 유동자산	42,944,603	41,136,495	1,808,108	38,226,442	37,379,841	846,601
1. 현금및현금성자산	42,342,303	40,534,195	1,808,108	37,769,118	37,379,841	389,277
2. 단기투자자산	0	0	0	0	0	0
3. 매출채권	0	0	0	0	0	0
(-) 대손충당금	0	0	0	0	0	0
4. 선급비용	0	0	0	0	0	0
5. 미수수익	0	0	0	0	0	0
6. 미수금	0	0	0	448,704	0	448,704
(-) 대손충당금	0	0	0	0	0	0
7. 선급금	0	0	0	0	0	0
8. 재고자산	0	0	0	0	0	0
9. 기타	602,300	602,300	0	8,620	0	8,620
가.선납세금	0	0	0	8,620	0	8,620
나.전출금	602,300	602,300	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
II. 비유동자산	1,120,633	1,120,633	0	1,548,925	1,548,925	0
1. 투자자산	0	0	0	0	0	0
가. 장기성예적금	0	0	0	0	0	0
나. 장기투자증권	0	0	0	0	0	0
다. 장기대여금	0	0	0	0	0	0
라. 기타	0	0	0	0	0	0
①	0	0	0	0	0	0
②	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0

⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산	1,120,633	1,120,633	0	1,548,925	1,548,925	0
가. 토지	0	0	0	0	0	0
나. 건물	0	0	0	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
다. 구축물	0	0	0	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
라. 기계장치	0	0	0	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
마. 차량운반구	0	0	0	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
바. 건설중인자산	0	0	0	0	0	0
사. 기타	1,120,633	1,120,633	0	1,548,925	1,548,925	0
①미술·서화·골동품등	0	0	0	0	0	0
②의료장비	0	0	0	0	0	0
비품	1,120,633	1,120,633	0	1,548,925	1,548,925	0
	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0
⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
3. 무형자산	0	0	0	0	0	0
가. 지식재산권	0	0	0	0	0	0
나. 개발비	0	0	0	0	0	0
다. 컴퓨터소프트웨어	0	0	0	0	0	0
라. 광업권	0	0	0	0	0	0
마. 임차권리금	0	0	0	0	0	0
바. 기타	0	0	0	0	0	0
①	0	0	0	0	0	0
②	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0
⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
4. 기타비유동자산	0	0	0	0	0	0
가. 임차보증금	0	0	0	0	0	0
나. 장기선급비용	0	0	0	0	0	0

다. 장기미수금	0	0	0	0	0	0
라. 기타	0	0	0	0	0	0
①	0	0	0	0	0	0
②	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0
⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
자산총계(Ⅰ + Ⅱ)	44,065,236	42,257,128	1,808,108	39,775,367	38,928,766	846,601
부채	0	0	0	0	0	0
Ⅰ. 유동부채	28,673,344	27,973,490	699,854	265,059	860	264,199
1. 단기차입금	602,300	602,300	0	0	0	0
2. 매입채무	0	0	0	0	0	0
3. 미지급비용	0	0	0	0	0	0
4. 미지급금	1,720	1,720	0	0	0	0
5. 선수금	0	0	0	0	0	0
6. 선수수익	27,369,470	27,369,470	0	0	0	0
7. 예수금	0	0	0	0	0	0
8. 유동성장기부채	0	0	0	0	0	0
9. 기타	699,854	0	699,854	265,059	860	264,199
기타예수금	0	0	0	0	0	0
부가세예수금	699,854	0	699,854	264,199	0	264,199
미지급세금	0	0	0	0	0	0
라.미반납금	0	0	0	860	860	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
Ⅱ. 비유동부채	0	0	0	0	0	0
1. 장기차입금	0	0	0	0	0	0
2. 임대보증금	0	0	0	0	0	0
3. 퇴직급여충당부채	0	0	0	0	0	0
(-) 퇴직연금운용자산	0	0	0	0	0	0
4. 기타	0	0	0	0	0	0
가.	0	0	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0

마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
Ⅲ. 고유목적사업준비금	0	0	0	0	0	0
부채총계(Ⅰ + Ⅱ + Ⅲ)	28,673,344	27,973,490	699,854	265,059	860	264,199
순자산	0	0	0	0	0	0
Ⅰ. 기본순자산	0	0	0	0	0	0
Ⅱ. 보통순자산	15,391,892	14,283,638	1,108,254	39,510,308	38,927,906	582,402
1. 적립금	0	0	0	0	0	0
2. 잉여금	15,391,892	14,283,638	1,108,254	39,510,308	38,927,906	582,402
Ⅲ. 순자산조정	0	0	0	0	0	0
1. 매도가능증권평가손익	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산재평가이익	0	0	0	0	0	0
3. 기타	0	0	0	0	0	0
순자산 총계(Ⅰ + Ⅱ + Ⅲ)	15,391,892	14,283,638	1,108,254	39,510,308	38,927,906	582,402
부채 및 순자산 총계	44,065,236	42,257,128	1,808,108	39,775,367	38,928,766	846,601

[별지 제1호 서식]

운 영 성 과 표

제 9 기 2020 년 01 월 01 일부터 2020 년 12 월 31 일까지
제 10 기 2021 년 01 월 01 일부터 2021 년 12 월 31 일까지

공익법인명

(단위:원)

과 목	당 기			전 기		
	통합①	공익목적 사업②	기타사업 ③	통합④	공익목적 사업⑤	기타사업 ⑥
I. 사업수입	1,025,415,420	1,016,506,330	8,909,090	443,506,656	420,633,936	22,872,720
1. 기부금수익	26,890,900	26,890,900	0	34,823,026	34,823,026	0
2. 보조금수익	958,040,430	958,040,430	0	385,810,910	385,810,910	0
3. 회비수익	28,530,000	28,530,000	0	0	0	0
4. 투자자산수익	3,045,000	3,045,000	0	0	0	0
가. 이자수익	0	0	0	0	0	0
나. 배당수익	0	0	0	0	0	0
다. 기타	3,045,000	3,045,000	0	0	0	0
5. 매출액	8,909,090	0	8,909,090	22,872,720	0	22,872,720
6. 기타	0	0	0	0	0	0
	0	0	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
아.	0	0	0	0	0	0
II. 사업비용	1,028,235,151	1,020,034,997	8,200,154	504,008,871	480,515,866	23,493,005
1. 사업수행비용	1,020,034,997	1,020,034,997	0	475,767,521	475,767,521	0
가. 분배비용	0	0	0	0	0	0
나. 인력비용	743,541,140	743,541,140	0	397,398,752	397,398,752	0
① 급여	352,275,420	352,275,420	0	330,395,397	330,395,397	0
② 상여금	12,563,600	12,563,600	0	0	0	0
③ 퇴직급여	29,490,240	29,490,240	0	35,515,370	35,515,370	0
④ 복리후생비	43,647,510	43,647,510	0	31,487,985	31,487,985	0
⑤ 교육훈련비	152,000	152,000	0	0	0	0
⑥ 기타	305,412,370	305,412,370	0	0	0	0
다. 시설비용	13,518,254	13,518,254	0	2,200,000	2,200,000	0
① 감가상각비	428,292	428,292	0	0	0	0
② 지급임차료	4,891,200	4,891,200	0	0	0	0

③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	4,744,440	4,744,440	0	2,200,000	2,200,000	0
⑤ 기타	3,454,322	3,454,322	0	0	0	0
라. 기타비용	262,975,603	262,975,603	0	76,168,769	76,168,769	0
① 여비교통비	21,063,910	21,063,910	0	0	0	0
② 소모품비	24,494,940	24,494,940	0	5,954,790	5,954,790	0
③ 지급수수료	54,587,655	54,587,655	0	22,426,700	22,426,700	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0
⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	846,000	846,000	0	17,700	17,700	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
사업수행비용	0	0	0	0	0	0
감가상각비	0	0	0	415,492	415,492	0
기타운영비	18,682,568	18,682,568	0	2,800,000	2,800,000	0
공공요금	5,564,310	5,564,310	0	3,322,977	3,322,977	0
세금	84,120	84,120	0	468,000	468,000	0
고유목적사업비용	135,906,100	135,906,100	0	36,474,710	36,474,710	0
차량유지비	1,746,000	1,746,000	0	4,288,400	4,288,400	0
⑮	0	0	0	0	0	0
2. 일반관리비용	0	0	0	4,748,345	4,748,345	0
가. 인력비용	0	0	0	0	0	0
① 급여	0	0	0	0	0	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	0	0	0	0	0	0
④ 복리후생비	0	0	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
나. 시설비용	0	0	0	0	0	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급임차료	0	0	0	0	0	0
③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 기타비용	0	0	0	4,748,345	4,748,345	0
① 여비교통비	0	0	0	41,750	41,750	0
② 소모품비	0	0	0	512,500	512,500	0
③ 지급수수료	0	0	0	4,900	4,900	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0

⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
일반관리비용	0	0	0	0	0	0
공공요금	0	0	0	184,375	184,375	0
세금	0	0	0	4,820	4,820	0
기타운영비	0	0	0	4,000,000	4,000,000	0
⑫	0	0	0	0	0	0
⑬	0	0	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
3. 모금비용	0	0	0	0	0	0
가. 인력비용	0	0	0	0	0	0
① 급여	0	0	0	0	0	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	0	0	0	0	0	0
④ 복리후생비	0	0	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
나. 시설비용	0	0	0	0	0	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급임차료	0	0	0	0	0	0
③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 기타비용	0	0	0	0	0	0
① 여비교통비	0	0	0	0	0	0
② 소모품비	0	0	0	0	0	0
③ 지급수수료	0	0	0	0	0	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0
⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧	0	0	0	0	0	0
⑨	0	0	0	0	0	0
⑩	0	0	0	0	0	0
⑪	0	0	0	0	0	0
⑫	0	0	0	0	0	0

⑬	0	0	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
4. 기타사업비용	8,200,154	0	8,200,154	23,493,005	0	23,493,005
가. 인력비용	5,520,000	0	5,520,000	0	0	0
① 급여	0	0	0	0	0	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	0	0	0	0	0	0
④ 복리후생비	0	0	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	5,520,000	0	5,520,000	0	0	0
나. 시설비용	272,000	0	272,000	0	0	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급임차료	272,000	0	272,000	0	0	0
③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 기타비용	2,408,154	0	2,408,154	23,493,005	0	23,493,005
① 여비교통비	0	0	0	60,200	0	60,200
② 소모품비	1,115,926	0	1,115,926	248,000	0	248,000
③ 지급수수료	802,500	0	802,500	3,087,939	0	3,087,939
④ 용역비	0	0	0	0	0	0
⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	67,000	0	67,000	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
광고선전비	343,636	0	343,636	0	0	0
도서인쇄비	0	0	0	0	0	0
보험료	0	0	0	0	0	0
기타운영비	0	0	0	0	0	0
공공요금	79,092	0	79,092	245,710	0	245,710
차량유지비	0	0	0	90,000	0	90,000
고유목적사업비용	0	0	0	19,761,156	0	19,761,156
⑮	0	0	0	0	0	0
Ⅲ. 사업이익(손실)(Ⅰ－Ⅱ)	-2,819,731	-3,528,667	708,936	-60,502,215	-59,881,930	-620,285
Ⅳ. 사업외수익	7,108,848	7,108,807	41	1,135,780	1,068,054	67,726
1. 유형자산처분이익	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산손상차손환입	0	0	0	0	0	0
3. 무형자산처분이익	0	0	0	0	0	0

4. 무형자산손상차손환입	0	0	0	0	0	0
5. 전기오류수정이익	0	0	0	0	0	0
6. 기타	7,108,848	7,108,807	41	1,135,780	1,068,054	67,726
잡이익	7,108,848	7,108,807	41	1,068,054	1,068,054	0
이자수익	0	0	0	67,726	0	67,726
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
V. 사업외비용	28,407,533	28,224,408	183,125	22,970	22,970	0
1. 유형자산처분손실	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산손상차손	0	0	0	0	0	0
3. 무형자산처분손실	0	0	0	0	0	0
4. 무형자산손상차손	0	0	0	0	0	0
5. 유형자산재평가손실	0	0	0	0	0	0
6. 기타의 대손상각비	0	0	0	0	0	0
7. 전기오류수정손실	0	0	0	0	0	0
8. 기타	28,407,533	28,224,408	183,125	22,970	22,970	0
잡손실	28,406,673	28,223,548	183,125	22,970	22,970	0
보조금반환	860	860	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
VI. 고유목적사업준비금전입액	0	0	0	0	0	0
VII. 고유목적사업준비금환입액	0	0	0	0	0	0
VIII. 법인세비용차감전 당기운영이익(손실)	-24,118,416	-24,644,268	525,852	-59,389,405	-58,836,846	-552,559
IX. 법인세비용	0	0	0	0	0	0
X. 당기운영이익(손실)(VIII-IX)	-24,118,416	-24,644,268	525,852	-59,389,405	-58,836,846	-552,559

기부금품의 모집 및 지출 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다.

(앞쪽)

1. 기부금의 수입.지출 명세

(단위 : 원)

① 월별	② 수입	③ 지출	④ 잔액	월별	수입	지출	잔액
전기이월	-	-	6,568,602	2021년 09월	2,826,800	435,670	4,616,387
2021년 01월	1,028,000	1,643,470	5,953,132	2021년 10월	1,156,000	2,378,555	3,393,832
2021년 02월	190,000	2,417,290	3,725,842	2021년 11월	2,775,000	4,141,200	2,027,632
2021년 03월	1,996,000	3,446,650	2,275,192	2021년 12월	7,892,100	2,148,535	7,771,197
2021년 04월	1,248,000	1,394,515	2,128,677	합계	26,890,900	25,688,305	
2021년 05월	3,373,000	3,147,555	2,354,122	기본순자산 편입액	0	-	
2021년 06월	1,445,000	2,542,435	1,256,687	차가감계	26,890,900		
2021년 07월	1,503,000	1,562,695	1,196,992				
2021년 08월	1,458,000	429,735	2,225,257	차기이월	-	-	7,771,197

2. 기부금품 지출 명세서 (국내사업)

(단위: 원)

①(대표)지급처명 (성명 / 단체명)	②주민등록번호 (사업자등록번호)	③지출목적	④수혜인원 (단체) 수	⑤지출액		
				⑥현금	⑦물품	⑧합계
개인등	**	돌봄센터운영	240명/개	4,819,500	0	4,819,500
개인등	**	법인운영사업	16명/개	7,627,405	0	7,627,405
개인	**	사회복지연구사업	377명/개	4,096,390	0	4,096,390
개인등	**	지역기관지원사업	1명/개	695,000	0	695,000
개인등	**	아동발달센터운영	7명/개	4,340,930	0	4,340,930
개인등	**	학대피해아동쉼터운 영	5명/개	1,579,080	0	1,579,080
개인등	**	지역아동센터전담지 원단운영	4명/개	2,000,000	0	2,000,000
지역아동센터	**	지역아동센터컨설팅 사업	6명/개	530,000	0	530,000
⑨ 합 계			656	25,688,305	0	25,688,305

2. 기부금품 지출 명세서 (국외사업)

(단위: 원)

①(대표)지급처명 (성명 / 단체명)	②국가명	③지출목적	④수혜인원 (단체) 수	⑤지출액		
				⑥현금	⑦물품	⑧합계
			명/개			
			명/개			
			명/개			
			명/개			
			명/개			
			명/개			
			명/개			
⑨ 합 계			0	0	0	0

210mm×297mm[백상지 80g/㎡ 또는 중질지 80g/㎡]

주식 등의 출연·취득·보유 및 처분 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다. (앞 쪽)

1. 주식 등의 보유현황 (단위 : 주식수, 원)

주식명	보유 주식수	주식가액 (장부가액)	보유경위			배당현황	비고
			출연	유상취득	기타		
합 계	0	0	0	0	0	0	

2. 보유주식 등 변동사항 (단위 : 주식수, 원)

일자	변동 사유	주식명	주식수	주식가액 (장부가액)	출연자와 주식 등의 발행법인의 관계

3. 주식 등의 보유비율 (단위 : 주식수, %)

주식명	주식수	보유비율			비고
		총발행주식	보유주식수	보유 비율	

4. 공익법인의 총재산가액에서 특수관계에 있는 내국법인의 주식 등이 차지하는 비율 (단위 : 원, %)

①자산총액	주식 등의 가액			④ ÷ ⑤ 비율 (① - ③) ÷ ④ +	비 고
	②취득가액	③장부가액	④ (②, ③) 중 적은 금액		
44,065,236	0	0	0	0.00	

5. 주식 등의 의결권 행사 결과

주식명	의결권 행사일	의결권 행사 주식 수	의결권 행사 주식 비율	비고

210mm×297mm[백상지 80g/㎡ 또는 중질지 80g/㎡]

출연자 및 이사 등 주요 구성원 현황 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다. (앞 쪽)

1. 출연자(기부자) (단위 : 원)

(1) 설립시 출연자(기부자)

①성명 (사업자명)	②주민등록번호 (사업자등록번호)	③출연재산 종류	④출연가액	⑤이사장과의 관계	⑥비고

(2) 당해 사업연도 출연자(기부자)

⑦성명 (사업자명)	⑧주민등록번호 (사업자등록번호)	⑨출연재산 종류	⑩출연가액	⑪이사장과의 관계	⑫비고
개인등	**	현금	26,890,900	해당없음	개인기부금

2. 이사 등 구성원 현황

⑬성명	⑭상임, 비상임 구분	⑮출연자와의 관계	⑯출연법인과의 관계	⑰다른 이사 와의 관계	⑱직전 3년(5년) 계열기업 임원 근무여부	⑲비고
임동호	상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
정영섭	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
문응연	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
이경민	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
문호성	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
구영란	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
신준수	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사

운용소득 사용명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다. (앞쪽)

①공익법인명	사단법인 사회문제연구회 사람사랑	②사업연도	2021-01-01 ~ 2021-12-31
--------	----------------------	-------	-------------------------

1. 전년도 운용소득의 해당 사업연도까지 직접공익목적사업에 사용한 실적

구분	⑦ 해당 사업연도	⑧ 1년 전 사업연도	⑨ 2년 전 사업연도	⑩ 3년 전 사업연도	⑪ 4년 전 사업연도	⑫ 5년간의 평균 (⑦~⑪의 평균)
③전년도 출연재산 운용소득	0	0	0	0	0	0
④사용기준액 (③×70/100)	0	0	0	0	0	0
⑤1년내 사용실적	0	0	0	0	0	0
⑥과부족액 (⑤-④)	0	0	0	0	0	0

2. 해당 사업연도 운용소득의 계산

⑬ 수익사업 등의 소득금액	가산액				차감액				
	⑭ 고유목적 사업준비 금	⑮ 해당 사업연 도 (과세기간) 중 고유목적사업 비로 지출된 금 액으로서 손금 에 산입된 금액	⑯ 기타	⑰ 소계 (⑭+⑮+⑯)	⑱ 출연 재산 양도차익	⑲ 의제배당액	⑳ 법인세 등	㉑ 이월결손금	㉒ 소계 (⑱+⑲+⑳+ ㉑)
525,852	0	0	0	0	0	0	0	525,852	525,852

⑳ 차가감소득 (⑬+⑰-㉒)	직전 사업연도 운용소득 미달사용액			㉓ 해당 사업연도 운용소득 (㉑+㉒)
	㉔ 기준미달사용액	㉕ 운용소득 미달사용가산세	㉖ 소계 (㉔-㉕)	
0	0	0	0	0